
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17 декабря 2014 г.                      № 138 

 

 

 

Об утверждении порядка предоставления депутату Совета города Ессентуки 

помещений для осуществления депутатской деятельности  

и работы с избирателями 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз                  

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления» и Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки,  

 

 

СОВЕТ ГОРОДА  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить порядок предоставления депутату Совета города Ессентуки 

помещений для осуществления депутатской деятельности и работы с 

избирателями согласно приложению к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                    

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

consultantplus://offline/ref=E2BE1FA3C03A174C706F3DAA10AEA4F351D2F540373DCD31BA9761F44968FEF440C32C4826B2FE69C3EFD55DQ7F


2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета города по местному самоуправлению и законности                          

(Е.Н. Выприцкий) и на Управляющего делами администрации города Ессентуки 

(С.В. Мищенко).  

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки           Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки             Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета  

города Ессентуки  

от 17 декабря 2014 г. № 138 

 

 

Порядок 

предоставления депутату Совета города Ессентуки помещений для 

осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями 

 

1. Настоящий Порядок предоставления депутату Совета города Ессентуки 

помещения для осуществления депутатской деятельности и работы                                           

с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского 

края от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий 

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки (далее – Устав) и 

регулирует порядок и условия обеспечения установленных законодательством и 

Уставом гарантий осуществления депутатом Совета города Ессентуки его 

полномочий в части предоставления помещения для осуществления депутатской 

деятельности и работы с избирателями. 

2. Депутату Совета города Ессентуки (далее – депутат) администрацией 

consultantplus://offline/ref=E2BE1FA3C03A174C706F23A706C2FAF957DFAD4C3139C561E3C83AA91E56Q1F
consultantplus://offline/ref=E2BE1FA3C03A174C706F3DAA10AEA4F351D2F540373DCD31BA9761F44968FEF440C32C4826B2FE69C3EFD55DQ7F
consultantplus://offline/ref=E2BE1FA3C03A174C706F3DAA10AEA4F351D2F540323FC630BF9761F44968FEF440C32C4826B2FE69C3ECD95DQ7F
consultantplus://offline/ref=E2BE1FA3C03A174C706F3DAA10AEA4F351D2F540323FC630BF9761F44968FEF440C32C4826B2FE69C3EFD25DQ6F


3 
 

города Ессентуки (далее – администрация) предоставляется нежилое помещение 

для проведения приема жителей избирательного округа. Прием жителей 

избирательного округа проводится депутатом в соответствии с графиком приема. 

3. При необходимости проведения отчетов, встреч с жителями 

избирательного округа депутат направляет в администрацию заявку                                       

о предоставлении нежилого помещения, соответствующего характеру и целям 

проводимого мероприятия. В заявке должны быть указаны адрес (место 

нахождения) помещения, дата и время проведения отчета, встречи, 

предполагаемое количество участников. 

Заявка должна быть направлена в администрацию не позднее, чем за две 

недели до даты проведения отчета, встречи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


